РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

 муниципального образования

«Шовгеновский район»
385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»
янароднэ депутатхэм
я  Совет

385440, къ Хьакурынэхьабл,

Шэуджэн иур,9

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение безопасности дорожного движения

в МО «Шовгеновский район» на 2014-2016 годы».

Рассмотрев представленные материалы администрации МО «Шовгеновский район» о внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в МО «Шовгеновский район» на 2014-2016 годы, руководствуясь Уставом МО «Шовгеновский район» Совет народных депутатов МО «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения  в МО «Шовгеновский район» на 2014-2016 годы, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы» составляет  115,0 тыс. руб., в том числе:

2014г.- 25,0 тыс. руб.

2015г.- 30,0 тыс. руб.

2016г.- 60,0 руб. руб.

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы» составляет  80,3 тыс. руб., в том числе:

2014г.- 25,0 тыс. руб.

2015г.- 30,0 тыс. руб.

2016г.- 25,3 тыс. руб.
1.2. В разделе 5 финансирование Программы в позиции «Общий объем финансирования мероприятий Программы» слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы» составляет  115,0 тыс. руб., в том числе:

2014г.- 25,0 тыс. руб.

2015г.- 30,0 тыс. руб.

2016г.- 60,0 руб. руб.

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы» составляет  80,3 тыс. руб., в том числе:

2014г.- 25,0 тыс. руб.

2015г.- 30,0 тыс. руб.

2016г.- 25,3 тыс. руб.
2. Приложение №1 муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения  в МО «Шовгеновский район» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Шовгеновский район»

А. Д. Меретуков
а. Хакуринохабль

30.12. 2015 года
№ 461
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

МО «Шовгеновский район»

«___» ______2015 г №___

Основные мероприятия

предусмотренные муниципальной программы «Обеспечение безопасности  дорожного   движения   в МО «Шовгеновский  район»  на 2014-2016 годы»
	№

п/п
	Мероприятие
	Исполнители
	Сроки

исполнения
	Источник
финансирования

	Объём

финан-

сирова-

ния

(т. р.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Заседание комиссии

МО «Шовгеновский район» по безопасности дорожного движения
	Помощник главы администрации
	2014.2015.2016 гг.

ежеквартально
	Средства

не требуются
	-

	2.
	Обобщение и анализ состояния аварийности на территории МО «Шовгеновский район»
	ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России                                      «Кошехабльский»

(по согласованию)

	2014.2015.2016 гг.

ежеквартально
	Средства

не требуются
	-

	3.
	Информирование населения о состоянии   безопасности дорожного движения в сообщениях о ДТП и их последствиях через средства массовой информации.
	ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России                                      «Кошехабльский»

(по согласованию)

	2014.2015.2016 гг.

ежеквартально
	Средства

не требуются
	-

	4.
	Проведение в образовательных учреждениях района мероприятий по безопасности дорожного движения в целях профилактики аварийности и детского  дорожно-транспортного травматизма
	Управления образования МО «Шовгеновский район»;
ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России                                      «Кошехабльский»

(по согласованию).

	2014.2015.2016 гг.

ежеквартально
	Средства

не требуются

-

	5.
	Изготовление социальной рекламы в целях профилактики безопасности дорожного движения
	Помощник главы администрации
	2014 г

2015 г

2016 г
	Бюджет

МО «Шовгеновский район»
	-
-

15,3

	6.
	Приобретение светоотражающих фликеров для учеников начальных классов общеобразовательных учреждений Шовгеновского района
	Помощник главы администрации;

Управления образования МО «Шовгеновский район».
	2014 г

2015 г

2016 г
	Районный

бюджет

МО «Шовгеновский район»
	-
-

-

	7.
	Проведение встреч с населением по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрации сельских поселений

(по согласованию);

ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России                                      «Кошехабльский»

(по согласованию)

	Согласно плана проведения схода граждан)
	Средства

не требуются
	-

	8.
	Подготовка  и  публикация

в  СМИ  Шовгеновского района информационных материалов по пропаганде безопасности дорожного движения
	ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России                                      «Кошехабльский»

(по согласованию)
Муниципальное газета «Заря»;

Муниципальное телевидение «Зарево»
	2014.2015.2016 гг.

ежеквартально
	Средства

не требуются
	-

	9.
	Конкурс рисунков среди учащихся общеобразовательных учреждений
по безопасности дорожного движения (приобретение призов)
	Помощник главы администрации;
Управления образования МО «Шовгеновский район»;
	2014 г.
2015 г.

2016 г.
	Районный

Бюджет МО «Шовгеновский район»
	10,0
20,0
-

	10.
	Изготовление видео роликов с тематикой обеспечения безопасности дорожного движения
	Помощник главы администрации,

муниципальное телевидение «Зарево»
	2014 г.
2015 г.

2016 г.
	Районный

бюджет

МО «Шовгеновский район»
	15,0
10,0
10,0

	И Т О Г О
	80,3

	2014 г.
	25,0

	2015 г.
	30,0

	2016 г.
	25,3

	                 В  том  числе  из  районного  бюджета  МО «Шовгеновский район»
	80,3

Управляющий делами
Совета народных депутатов

А. Н. Хакуринов

_1288614680